
arotis arter aterosklerozu serebrovasküler olayların (SVO) etiyo-
lojisinin %25’ini oluşturur. Karotis endarterektomisi, karotis arte-
rin tıkayıcı aterosklerozu vakalarının tedavisinde kullanılan

yöntemlerden biridir. Semptomatik ve ciddi (≥%70) darlığı olan vakalar-
da uygulanan karotis endarterektomi, eşlik eden kronik obstruktif akciğer
hastalığı (KOAH) varlığında cerrahi mortalite ve morbiditeyi ciddi mik-
tarda arttırmaktadır.1-4
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Kronik Obstruktif Akciğer Hastalarında
Deksmedetomidin Sedasyonu Altında Servikal

Pleksus Bloğu ile Karotis Endarterektomi

ÖÖZZEETT  İnter nal ka ro tis ar ter dar lı ğı olan has ta lar da ka ro tis en dar te rek to mi cer ra hi uy gu la ma sı bu
has ta lı ğın te da vi sin de kul la nı lan gi ri şim sel bir te da vi yön te mi dir. Bu cer ra hi te da vi sı ra sın da anes-
te zi yön te mi ola rak ge nel anes te zi, böl ge sel anes te zi ve in tra ve nöz se das yon ile lo kal anes te zi kom-
bi nas yo nu kul la nı la rak anes te zi ger çek leş ti ri le bi lir. An cak son za man lar da bu ope ras yon lar da
ser vi kal blok ile lo kal anes te zi uy gu lan ma sı po pü ler bir yön tem ha li ne gel miş ve mor ta li te yi, mor-
bi di te yi azalt tı ğı gös te ril miş tir. Ay rı ca bu cer ra hi yi ola cak has ta lar da lo kal anes te zik yön tem ler le
bir lik te bir çok se da tif hip no tik ilaç da kul la nıl mış tır. Deks me de to mi din de böl ge sel anes te zi al tın -
da ka ro tis en dar te rek to mi ya pı lan has ta lar da, tit re edi le bi lir bir se das yon aja nı ve sem pa tik ak ti vi -
te yi mo dü las yo nu ne de niy le uy gun bir ajan ola rak de ğer len di ril miş tir. Biz ser vi kal blok
uy gu la dı ğı mız kro nik obs trük tif ak ci ğer has ta lı ğı olan üç ol gu muz da, deks me de to mi din se das yo nu
al tın da ka ro tis en dar te rek to mi tec rü be mi zi tar tış ma yı amaç la dık.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Deksmedetomidin; anestezi, kondüksiyon; endarterektomi, karotid

AABBSS  TTRRAACCTT  Ca ro tid en dar te rec tomy is an in ter ven ti o nal stra tegy per for med in tre at ment of in ter -
nal ca ro tid ar tery ste no sis. Ge ne ral anest he si a, re gi o nal anest he si a and lo cal anest he tic app li ca ti on
with si mul ta ne o us in tra ve no us se da ti on are dif fe rent anest he si o lo gi cal stra te gi es emp lo yed. Re-
cently, lo cal anest he tic app li ca ti on with si mul ta ne o us cer vi cal bloc ka de has be co me po pu lar and de-
c re a sed mor bi dity and mor ta lity. Va ri o us se da tic hypno tic drugs are be ing ad mi nis te red du ring
sur gery to get her with lo cal anest he tic app li ca ti ons. Dex me de to mi di ne is an ea sily tit ra ted se da ti on
agent used du ring ca ro tid en dar te rec tomy with re gi o nal anest he si a and is con si de red ap prop ri a te
du e to its sympat he tic ac ti vity mo du la tory ef fects. He re we re port our ca ro tid en dar te rec tomy ex-
pe ri en ce with cer vi cal block in thre e pa ti ents with chro nic obs truc ti ve pul mo nary di se a se,  un der
dex me de to mi di ne se da ti on.

KKeeyy  WWoorrddss::  Dexmedetomidine; anesthesia, regional; endarterectomy, carotid
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OLGU SUNUMU   Karotis Arter Hastalıkları



En dar te rok to mi sı ra sın da; ge nel anes te zi, böl-
ge sel anes te zi ya da böl ge sel anes te zi ve in tra ve nöz
se das yon ile lo kal anes te zi kom bi nas yo nu kul la nı -
la rak anes te zi ya pı la bi lir. En dar te rek to mi nin uya-
nık has ta da ger çek leş ti ril me si felç gi bi nö ro lo jik
komp li kas yon la rın er ken ta nı sın da ve er ken der-
len me sağ la ma sı avan taj la rı ne de niy le bu has ta la -
rın ta ki bin de ter cih ne de ni dir.5 Böl ge sel anes te ziy le
se das yon yön te mi nin de za van taj la rı ise; se das yon
de rin li ğin de ye ter siz lik, psi ko lo jik sı kın tı, ağ rı, so-
lu num dep res yo nu ve üst ha va yo lu tı ka nık lı ğı ola-
rak sa yı la bi lir.6 Bu de za van taj la rın var lı ğı, böl ge sel
anes te ziy le bir lik te kul la nı lan, se lek tif al fa ad re -
ner jik et ki li, so lu num dep re se edi ci et ki si ol ma yan
deks me de to mi di nin özel lik le KO AH’ lı has ta lar da
ter cih edil me si ne ne den ol mak ta dır.7 Çok mer kez -
li, kon trol lü, ran do mi ze bir ça lış ma olan ‘GA LA
Tri al’ so nu cun da da, lo kal anes te zi kul la nı mı nın
shunt ih ti ya cı nı %43’den %14’e dü şür dü ğü ve uya-
nık has ta da bi linç kon tro lü nün da ha ko lay ol du ğu
so nuç la rı na va rıl mış tır.8

Bu ma ka le de, ka ro tis en dar te re ko mi sı ra sın da
ser vi kal blo ğa ek ola rak deks me de to mi din kul lan -
dı ğı mız cid di KO AH ’ı olan üç va ka da ki tec rü be mi -
zi pay la şı yo ruz.

OL GU SU NU MU

Her üç has ta dan da ya zı lı onam for mu alın mış -
tır.

PRE O PE RA TİF OL GU SU NU MU 

Ol gu 1

82 ya şın da, ASA II I, 72 ki lo ve 173 cm bo yun da;
KO AH, hi per tan si yon ve si ga ra kul la nı mı olan er -
kek has ta ya ko ro ner ar ter bypass cer ra hi si ame li -
ya tı plan lan dı. Ka ro tis ar ter os kül tas yo nun da
üfü rüm du yul ma sı ne de niy le ya pı lan dopp ler ul t-
ra so nog ra fi de sol in ter nal ka ro tis ar ter de %80, sağ
in ter nal ka ro tis ar ter de %60 dar lık tes pit edil di.
Bul gu la rın bil gi sa yar lı to mog ra fi an ji yog ra fi (BTA)
ile te yit edil me si üze ri ne ön ce lik le sol ka ro tis en-
dar te rek to mi ame li ya tı plan lan dı. 

Ol gu 2

68 ya şın da, ASA II I, 60 ki lo, 168 cm bo yun da; KO -
AH, hi per tan si yon ve di ya be tes mel li tus olan er kek

has ta ya ko ro ner ar ter bypass cer ra hi si ame li ya tı
plan lan dı. Bil gi sa yar lı to mog ra fi an ji og ra fi de sağ
in ter nal ka ro tis ar ter de %85-90, sol in ter nal ka ro -
tis ar ter de %50-55 ve sağ ver teb ral ar ter de de non-
kri tik ste noz sap tan ma sı üze ri ne ön ce lik le sağ
ka ro tis en dar te rek to mi ya pıl ma sı na ka rar ve ril di. 

Ol gu 3

78 ya şın da, ASA II I, 84 kg, 160 cm bo yun da; hi per-
tan si yon, şid det li KO AH olan er kek has ta ya ko ro -
ner bypass cer ra hi si plan lan dı. Ka ro tis ar ter dopp ler
ul tra so nog ra fi so nu cu sol in ter nal ka ro tis ar ter de
%70-75 ste noz sap tan dı ve BTA ile te yit edil di. Ön-
ce lik le sol ka ro tis en dar te rek to mi ya pıl ma sı na ka -
rar ve ril di. 

Anes te zi Yak la şı mı

Her üç has ta ya da me li yat ön ce si ge ce 10 mg oral
di a ze pam ve ame li yat gü nü 0,05 mg.kg-1 in tra ve -
nöz mi da zo lam pre me di kas yo nu ya pıl dı. Pe ri o pe -
ra tif elek tro kar di yog ra fi, no nin va zif kan ba sın cı ve
ok si jen sa tu ras yo nu ile mo ni to ri ze edil di ve deks-
me de to mi din 1 µg.kg-1 10 dk bo lus ile se das yo na
baş lan dı. Da ha son ra sağ rad yal in tra ar ter yel ka te -
ter mo ni to ri zas yo nu ve 16 G ile ila ve pe ri fe rik da -
mar yo lu açıl dı. Bu ara da %2’lik pri lo ka in den sol
yü ze yel ser vi kal blok ta 5 mL, yi ne sol de rin ser vi -
kal blok ta 15 mL uy gu lan dı (Re sim 1). Se das yon
ida me si 0,5 µg.kg-1.dk-1 deks me de to mi din in füz yo -
nu ile ya pıl dı ve Ram sey se das yon sko ru 2-3 se vi -
ye sin de iz len di. Ame li yat bo yun ca he mo di na mik
ola rak sta bil olan has ta lar da so lu num dep res yo nu,
bu lan tı kus ma, ank si ye te ve aji tas yon gö rül me di.
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RESİM 1: Servikal blok uygulaması.



So lu num sa yı sı 11-19/dk ara sın da de ğiş ti, ok si jen
mas ke si al tın dan end-ti dal CO2 mo ni to ri zas yo nu
ya pıl dı ve 38-48 mm Hg ara lı ğın da de ği şik lik gös-
ter di. Na zal ka nül den 4 lt.dk-1 ok si jen ve ril di ve
pul se ok si met re ile sa tu ras yon de ğer le ri %92-96
ara sın da iz len di. Yo ğun ba kım da 1 gün ve ser vis te
2 gün ta kip edi len has ta la rın pos to pe ra tif sey ri so-
run suz geç ti ve 3. Gün de ta bur cu edil di. 

Cer ra hi İş lem

Has ta la rın her üçü ne de shunt kul la nıl ma dan açık
en dar te rek to mi iş le mi uy gu lan dı. Ar te ri yo to mi pri-
mer ka pa tıl dı, ya ma kul la nılma dı. İnter nal ka ro tis
ar ter klem pa jı sı ra sın da pre o pe ra tif dö nem de has-
ta dan öğ re ni len ai le sel ve sos yal bil gi ler sor gu la -
na rak bi linç kon tro lü ya pıl dı; yer ve za man
ori yen tas yo nu kon trol edil di.

TAR TIŞ MA

Ka ro tis en dar te rek to mi de anes te zi yön te mi nin
ama cı op ti mum se reb ral per füz yo nun sağ lan ma sı,
mi ni mum kar di yak ve fiz yo lo jik stre sin oluş tu rul -
ma sı ve se reb ral fonk si yon la rın de ğer len di ri le bil -
me si dir.9 Bu yüz den ka ro tis en dar te rek to mi
rej yo nal anes te zi, ge nel anes te zi ve ya se das yon ile
bir lik te böl ge sel anes te zi yön tem le riy le ger çek leş -
ti ril miş tir.10,11 An cak son yıl lar da böl ge sel anes te zi
uy gu la ma la rı; nö ro lo jik de ğer len dir me nin ope ras -
yon sı ra sın da da ya pı la bil me si ve bu nun için komp-
li ke ci haz la ra ge rek si ni mi azalt ma sı se be biy le da ha
çok ter cih edil me ye baş la mış tır.12 Ay rı ca böl ge sel
anes te zi sı ra sın da, has ta nın ank si ye te ve aji tas yo -
nu nu azal ta cak bir çok se da tif ajan da (ben zo da ze -
pin, opi o id) kul la nıl mış tır.9 An cak bu ajan lar
so lu num dep res yo nu yap ma dan se das yon al tın da
ko lay uyan dı rı la bil me yi, he mo di na mik sta bi li zas -
yo nu, kı sa ya rı ömür le ko lay tit ras yo nu, hız lı ayıl -
ma ve or ta de re ce de anal je zi sağ la ya ma mış tır.13

Opi o id ler ve/ve ya ben zo di a ze pin ler se da tif
ola rak ka ro tis en dar te rek to mi ya pı la cak has ta lar da
böl ge sel anes te zi ile bir lik te uy gu lan mış tır. Bu uy-
gu la ma lar da has ta la rın ank si ye te si azal tıl sa bi le; de -
rin se das yon ve aji tas yon gi bi et ki le ri ne de niy le
olu şa bi le cek nö ro lo jik komp li kas yon la rın ta ki bin -
de so run çı ka ra bil mek te dir. Ay rı ca bu ajan la rın

kul la nıl ma sı nın önem li ve bir di ğer yan et ki si de
so lu num dep res yo nu dur; ki bu du rum özel lik le
KO AH’ lı has ta lar da anes te zi yö ne ti mi ni zor laş tı -
rır.6,14,15 Ka ro tis en dar te rek to mi ya pı la cak has ta la -
rın %20’sin de KO AH gö rül dü ğü dü şü nü lür se bu
ko mor bi di te nin anes te zi yön te mi nin se çi min de ki
öne mi da ha iyi an la şı la bi lir. Bi zim de ol gu la rı -
mız da ki has ta la rın KO AH’ lı ol ma sı bi zi ser vi kal
plek sus blo ğuy la en dar te rek to mi yap ma ya yön len-
dir miş tir. An cak da ha ön ce bu amaç la kul lan dı ğı -
mız opi o id ve ben zo di a ze pin kom bi nas yon la rı nın
so lu num sis te mi üze rin de ki et ki le ri bi zi fark lı bir
aja na yön len dir miş tir. 

Deks me de to mi din se da tif ve sem pa to li tik et-
ki li α-2 ad re no sep tör dür. Dek me de to mi din so lu -
num dep res yo nu yap ma dan se das yon yap ma sı
ne de niy le ve hay van de ney le rin de gös te ri len bron-
ko di la ta tör et ki si ile özel lik le KO AH’ lı has ta lar da
ter cih edi le bi le cek bir ajan ha li ne gel miş tir.5,16 Ay-
rı ca deks me de to mi di nin nö ro lo jik mo ni to ri zas yon
açı sın dan in tra o pe ra tif ile ti şi mi ye ter li şekil de sağ-
la dı ğı da gö rül müş tür.17 Mc Cutc he ron ve ark. uya-
nık ka ro tis en dar te rek to mi ya pı lan has ta lar da
mi da zo lam/fen ta nil ’e kar şı deks me de to mi din kul-
la nı mı nı kar şı laş tır mış lar ve deks me de to mi din kul-
la nı lan has ta la rın se das yo nun da ben zer de ğer le re
ula şıl dı ğı nı ama da ha az ta şi kar di, hi per tan si yon ve
pos to pe ra tif anal je zi ye da ha az ge rek li lik ol du ğu nu
gös ter miş ler dir.9 An cak yi ne bu ça lış ma da deks me -
de to mi din le da ha faz la bra di kar di ve hi po tan si yon
mey da na gel di ği ve bir has ta da ikin ci de re ce den
kalp blo ğu gö rül dü ğü bil di ril miş tir. 

So nuç ola rak biz KO AH ne de niy le yük sek
risk li ka bul edi len ka ro tis ar ter ste no zu olan has ta -
la rı mız da, deks me de to mi di nin böl ge sel anes te zi ile
bir lik te se da tif ajan ola rak ba şa rı lı bir şekil de kul-
la nı la bil di ği ni gör dük. Çün kü bu yön tem le so lu -
num sis te mi et ki len me den, san tral si nir sis te mi ne
ait (is ke mi gi bi) se reb ral fonk si yon lar ta kip edi le -
bil mek te dir. Böy le ce de has ta la rın en tü bas yon ve
ven ti la tör des te ği, yo ğun ba kım ve has ta ne ka lış sü-
re le ri azal mak ta dır. Biz deks me de to mi di nin ma li -
yet-et kin lik avan taj la rı ne de niy le de ter cih
edil me si ge re ken bir ajan ha li ne gel di ği ni dü şün -
mek te yiz.
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